
157DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº069 FORTALEZA, 10 DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio,
N° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1004.02/2017, cujo objeto é a Contratação
de prestação de serviços técnicos para atender as necessidades dos Conselhos Escolares, junto a Secretaria de Educação do
Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 28.04.2017, às 15:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário
de expediente ao público das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 10
de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Adiamento de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Catunda,
comunica aos interessados que a Concorrência Pública nº 012/2017/CP, cujo objeto é a contratação de empresa para realizar os serviços de
limpeza pública, capinação, poda, coleta e transporte de resíduos sólidos regulares na sede e distritos no Município de Catunda/CE, fica adiada para
o dia 25 de abril de 2017 às 09:00h, de acordo com o Art. 21, § 4º da Lei 8.666/93. Maiores informações perante a Comissão de Licitação, localizada
na Rua Vila Nau, nº 715, Centro, Catunda - CE, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00h às 14:00h. Catunda, 07 de abril de 2017.
Elias Melo Lima - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Secretaria de Administração Geral – Extrato do Decreto nº082/2017.
O Município de Viçosa do Ceará, através do Secretário de Administração Geral, torna público que foi publicado no Município no dia 05/04/2017,
conforme previsto na Lei Orgânica, o Decreto Nº 082/2017, de 05 de abril de 2017, que dispõe sobre a abertura de processo administrativo
disciplinar para apurar irregularidade funcional praticada pelo Servidor Público Municipal Luis de Sousa Brito, ocupante do cargo de motorista
categoria “d” lotado na Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências. Adriano Silva dos Santos – Secretário Municipal de
Administração Geral.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Secretaria de Administração Geral – Extrato do Decreto nº081/2017.
O Município de Viçosa do Ceará, através do Secretário de Administração Geral, torna público que foi publicado no Município no dia 05/04/2017,
conforme previsto na Lei Orgânica, o Decreto Nº 081/2017, de 05 de abril de 2017, que dispõe sobre a abertura de sindicância para apurar
irregularidade funcional praticada pela Servidora Comissionada Gabriela Fontenele e Silva, ocupante do cargo de Coordenadora Geral do Departamento
de Controle de Hotéis, Bares, Restaurantes e Assemelhados lotada na Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente e dá outras providências.
Adriano Silva dos Santos – Secretário Municipal de Administração Geral.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Massapê. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major
José Paulino, 191 - Centro, comunica aos interessados que no dia 11 de maio de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência
Pública nº CP.2017.04.10.01.ADM, cujo objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares,
comerciais, públicos, entulhos, podas, resíduos hospitalares, serviços de varrição manual e poda de árvores da sede e distritos do Município de
Massapê, em regime de emergência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público.
Massapê-Ce, 10 de abril de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial Nº 025/17/PP-DS. O Pregoeiro
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 25 de abril de 2017, às 08:30hs, na sala da Comissão de
Licitação, localizada à Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para a aquisição de relógios de ponto eletrônicos
biométricos e bobinas térmicas de papel, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital. Modalidade: Pregão Presencial, Nº 025/17/PP-DS.
Ipaporanga, 07 de abril de 2017. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial Nº 027/17/PP-SE. O Pregoeiro
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 25 de abril de 2017, às 14:00 horas, na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Franklin Jose Vieira nº 02 receberá propostas e habilitação para a contratação de serviços de transporte escolar
nas rotas complementares da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaporanga. Modalidade: Pregão Presencial Nº 027/17/PP-SE. Ipaporanga/
CE, 07 de abril de 2017. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial Nº 026/17/PP-SAAE. O
Pregoeiro Oficial da Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 25 de abril de 2017, às 11:00hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para a aquisição de conjunto motobomba, motores submersíveis e peças
sobressalentes para as bombas destinadas a Manutenção nas Redes Hidráulicas do SAAE de Ipaporanga, conforme Termo de Referência – Anexo I
do Edital. Modalidade: Pregão Presencial, Nº 026/17/PP-SAAE. Ipaporanga, 07 de abril de 2017. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente
à Tomada de Preços Nº SS-TP001/17, que tem por objeto a Execução dos serviços de reforma do prédio do Centro Especializado de Saúde do
Município de Nova Russas. Empresas Habilitadas: Construtora Madryd LTDA e Semas Imperium Serviços de Construções EIRELI – ME. Fica aberto
o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Nova Russas/CE, 07.04.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim
– Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 003/17-PP. Serviços de
Fornecimento de Coffe Break durante as sessões ordinárias, extraordinárias e solenes junto à Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante.
Menor Preço.  Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 26 de Abril de 2017, a partir das 9h00min.  Local da audiência pública:
Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade. Informações:
fone 085-33154482, de segunda a sexta das 7h30min às 17h00min. Carlos Antonio Santos Sales – Presidente. 07 de Abril de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 004/17-PP. Aquisição
de produtos de consumo e equipamentos permanentes em favor da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos
envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 26 de Abril de 2017, a partir das 11h00min.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade. Informações: fone 085-
33154482, de segunda à sexta das 7h30min às 17h00min. Carlos Antonio Santos Sales – Presidente. 07 de Abril de 2017.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio,A ç , p ,
N° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1004.02/2017, cujo objeto é a Contratação, , , p Ç , j j ç
de prestação de serviços técnicos para atender as necessidades dos Conselhos Escolares, junto a Secretaria de Educação dop ç ç p , j ç
Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 28.04.2017, às 15:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horáriop q p q ç
de expediente ao público das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas e no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes. Meruoca-Ce, 10p p
de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação.


